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C U L T U R E

فرهنگ 10

 جشنواره چهل و یکم 
جهش به سینمای میانه؟

 هفته گذشته به تسلط واقعگرایی 

منتقد سینما

محمد تقی فهیم

که  پرداختیم  ایـــران  سینمای  بــر 
مانع از غلبه  »خلاقیت هنری« به 
انــبــوه در  منظور جــذب مخاطب 
تاریخ سینمای پس از انقلاب شد. 
اعلام فیلم های ثبت نام شده برای 
شرکت در چهل و یکمین جشنواره 
کیف  و  کــم  و  فیلمسازان  اســامــی  از  شنیده ها  و  فجر  فیلم 
موضوعی و مضمونی آثار آماده شده یا در حال فیلمبرداری، 
نشان می دهد امسال با یک سرند جدی سینمایی به سود 
گرچه به  گرایش سینمای میانه ایران روبــه رو خواهیم بود. )ا
نظرم ژانر متنوع وجود ندارد(. سینمای میانه، گرایشی است 
که در عین احتراز از افتادن به ورطه سطحی گرایی و ساختار 
معروف به فیلمفارسی، از باج دادن به جریان شبه روشنفکری 
)و انتلکتوئلیسم افراطی( هم دوری می کند. البته در این  که 
گــرایــش میانه در جــشــنــواره پــیــش رو عمیق و جدی  چــقــدر 
کنیم. بی تردید سینمای  خواهدبود، باید دو ماه دیگر صبر 
ایران وارد دوره ای جدید از حیات خود شده است. در هیچ 
گــر اهــمــیــت جــدی  ــن مــقــطــع تــمــاشــا دوره ای بــه انـــــدازه ایـ
و  سینما  بــه  توهین  حکم  دیگر  خالی  سالن  نداشته است. 
عوامل تولید فیلم ها تلقی می شود. چنین وضعیتی اصلا هم 
از سینما انتظار فرهنگ سازی و ایجاد  گر  ا بد نیست، بلکه 
داشته باشیم،  اجتماعی  بحران های  در  کاربردی  موج های 
گر نقش اولــی قائل  که بــرای تماشا چـــاره ای نیست جز ایــن  
تغییرات  ایــن  کــه  مگر  نخواهدشد  عملی  مهم  ایــن  باشیم. 
ــورت بــگــیــرد.  ــ بــنــیــادی در ســاخــت و پـــرداخـــت فــیــلــم هــا ص
دست اندرکاران سینمای ایران باید این واقعیت را بپذیرند که 
موفقیت یا شکست فیلم ها در درجه اول به درون خود فیلم 
بر می گردد. البته نباید منکر نقش دیگر عوامل، خصوصا نقش 
تبلیغات شــد، یا سالن خــوب و در دســتــرس، قیمت بلیت، 
کید  شرایط اجتماعی و ... را نباید از نظر دور داشت، ولی با تا
باید گفت اصل و اساس اقبال از یک فیلم به جذابیت و کشش 
اثر بستگی دارد. فیلمسازان و قبل از آنها افــراد و نهادهای 
سفارش دهنده و تهیه کنندگان و سرمایه گذاران باید از گام اول 
به جای این که پیگیر پیام و شعارهای مورد علاقه  خود باشند، 
گر از  مولفه هایی در داستان ها را مد نظر قرار دهند که تماشا
گر کار  فیلم ها لذت ببرد. سینما ذاتا در درجه اول با دل تماشا
می کند و در پس هدف گیری دل است که ذهن و عقل او وارد 
رویــکــردهــای  بــا  کــه  فیلمسازانی  بنابراین  مــی شــود،  چالش 
واقعگرای صرف، قبل از هر چیزی مترصد صدور مانیفست 
سیاسی و غیره اند، یعنی از قبل شکست خود را فراهم کرده اند. 
مروری سرانگشتی بر چهار دوره فیلمسازی پس از انقلاب و 
که  کارگردانانی  آن دسته  می دهد  نشان  فیلمسازان  کارنامه 
خلاقیت هنری داشته و پیش از هر مولفه ای در آثارشان بروز و 
کــرده انــد، به لحاظ  ظهور یافته و با مخاطب نسبتی بــرقــرار 
تاثیرگذاری فرهنگی نیز پویا و موثر ظاهر شــده انــد. مثلا در 
فیلمسازانی  فانتزی،  تاریخی  و  اجتماعی  مــلــودرام،  گرایش 
مانند بیضایی، حاتمی، تقوایی، کیمیایی، نعمت ا... و برخی 
دیگر )بــدون ارزش گـــذاری مضمونی آثــارشــان(، جایگاه قابل 
قبول تری یافته اند. همچنان که در سینمای دفاع مقدس و 
حماسی، فیلمسازانی مانند حاتمی کیا، ملاقلی پور و برخی از 
آثار درویش، حمیدنژاد، شورجه و... همواره گوشه چشمی به 
مخاطب داشته، لذا کارهای شان زبانزد شده است. این روزها 
گــی یــک فیلم  ــران اســـت، اثـــری کــه همه  ویــژ کـ فیلم »بــیــرو« ا
قصه پرداز قهرمانانه را دارد، اما رویکرد به واقعگرایی در ترسیم 
زندگی بیرانوند تا آنجا که دوسوم فیلم به دشواری های زیست 
قهرمان در لایه های تحتانی جامعه می پردازد، عملا رسیدن 
به مقام قهرمان را غیرقابل دسترس می کند. شاید مقایسه 
که با سخت ترین  کی )سیلوستر استالونه(  این فیلم با مثلا را
موانع در زندگی اش به پیروزی می رسد، منظور این بحث را 
بهتر برساند. همچنان که در فیلم های دفاع مقدس، آسمانی 
کــردن رزمندگان جایی بــرای همذات پنداری و  و پاستوریزه 

عینیت بخشی موضوع باقی نمی  گذارد.

دوشنبهنوشتهها

صدور 2 پروانه نمایش 
و 2 فیلم در انتظار

غیرسینمایی  بلند  فیلم  نمایش  پــروانــه 
و  تهیه کنندگی  نویسندگی،  به  »رخشید« 
کارگردانی امیر توده روستا و فیلم نیمه بلند 
»ته آسفالت« به تهیه کنندگی امین خدام 
و نویسندگی و کارگردانی رضا اصغری نسب 
در تاریخ 6 آذر صادر شد که تا تاریخ 7 آذر 
1403 اعتبار دارد. به گزارش جام جم، دو فیلم »ط. میم« و »جزایر مجنون« نیز 
در صف دریافت پروانه ساخت قرار دارند. فیلم بلند داستانی سینمایی »ط. 
میم« به تهیه کنندگی حسین رضوی صالح و کارگردانی ابوذر حیدری خورمیزی 
با تکمیل پرونده خود در سازمان سینمایی در صف دریافت پروانه ساخت قرار 

گرفت. پرونده این فیلم در تاریخ یکم آذر تکمیل شده است.
در  مستند،  سینمای  تهیه کننده  و  کــارگــردان  شامحمدی؛  مهدی  همچنین 
اولین فعالیت بلند سینمایی خود، برای فیلمنامه جزایر مجنون، درخواست 

پروانه ساخت داده است.
جزایر مجنون پس از دریــافــت پــروانــه ساخت، جلوی دوربــیــن خواهد رفت. 

تهیه کننده این فیلم، عباس نادران است.

 ۳۶ هزار دانش آموز
به تماشای »لوپتو« نشستند 

کــران، توانست  انیمیشن »لوپتو« در کمتر از یک ماه ا
ــا جـــذب 1۸۵ هـــزار مــخــاطــب کـــودک و نـــوجـــوان در  ب
و  میلیارد  چهار  فــروش  به  کشور  سراسر  سینماهای 

700میلیون تومانی دست یابد.
لوپتو همزمان با شروع سال تحصیلی تمرکز ویژه ای بر 
کران های مدارس کرد و طبق آمار سهم دانش آموزان  ا
سراسر کشور از فروش این انیمیشن 36 هزار مخاطب و هفت میلیارد و 600 میلیون ریال بوده 

که به عبارتی برابر با ۲0درصد مخاطبان و 16 درصد فروش آن است.
این انیمیشن به کارگردانی عباس عسکری و تهیه کنندگی محمدحسین صادقی و احسان 
کران دانش آموزی در سراسر کشور داشته است. استان های  کنون 1۵00 سئانس ا کاوه، تا

تهران، مشهد، اصفهان و شهرکرد پیشتاز میزان استقبال مدارس از این انیمیشن بوده اند.
انیمیشن لوپتو از 11 آبان ماه با شعار »شادی ساختنی است« توسط پخش بهمن سبز روی 
کران خود توانست صدرنشین گیشه ماهانه  پرده سینماهای کشور رفت و در طول مدت ا
سینماهای ایران شود. لوپتو اثری موزیکال، شاد و مهیج و نخستین محصول مرکز انیمیشن 
سوره است که با تکنیک سه بعدی و برگرفته از قصه و فضایی کاملا ایرانی و در استودیوی 

فراسوی ابعاد توسط هنرمندان جوان کرمانی تولید شده است.

نماآهنگ دهه هشتادی ها 
در »کنار تیم«

»کــــنــــار تـــیـــم« عــــنــــوان یـــکـــی از تـــازه تـــریـــن 
که  اســت  ورزشـــی  تولیدشده  نماآهنگ های 
به تازگی با هــدف ایجاد روحیه شــور و نشاط 
ــرای تــشــویــق تــیــم مــلــی فــوتــبــال  ــ اجــتــمــاعــی ب
کشورمان در مسابقات جام جهانی منتشر شد. 
این نماآهنگ با حضور نوجوانان دختر و پسر 
دهــه هشتادی با حــال و هــوای نشاط انگیزی 
ــده اســــت. مــهــدی اســتــخــر شــاعــر،  تــولــیــد شــ
ده پهلوان  طاهر  آهنگساز،  ــوادی  جـ احــســان 

 تـــــهـــــیـــــه کـــــنـــــنـــــده، 
ــری  ــ ــگ ــ ــش ــ ــن ل ــ ــیـ ــ ــسـ ــ حـ
کـــارگـــردان و موسسه 
رســا مجری طــرح، گــروه 
اجرایی این نماآهنگ را 

تشکیل می دهند.

تولید اکران قاب

خبر

جشنواره تالین شنبه شب با برگزاری مراسم اختتامیه و اهدای 
جوایز به برندگان به پایان راه رسید و جایزه بهترین کارگردانی را 

به احمد بهرامی برای »شهر خاموش« اهدا کرد.
در این مراسم جوایز به برندگان در پنج بخش رقابتی جشنواره 
کمدی سیاه  اهدا شد. در بخش رقابتی اصلی جشنواره فیلم 
»مامان راننده« ساخته هیلمار اودســون به عنوان فیلم برتر 

جشنواره جایزه ۲0 هزار یورویی را دریافت کرد.

»شهر  فیلم  بــرای  بهرامی  احمد  کارگردانی  بهترین  بخش  در 
شد.  انتخاب  یورویی   ۵000 جایزه  برنده  عنوان  به  خاموش« 
برای  بوسی  دودو  و  روزن  شاهار  به  فیلمنامه  بهترین  جایزه 
»اردک هــا« اهدا شد. قربان اسماعیل اف جایزه بهترین بازیگر 
مــرد را بــرای ایفای نقش یک پــدر ستمگر در فیلم »ســرد مثل 
« و آنتونیا زگرز برای ایفای نقش آنا در فیلم »تنبیه« جایزه  مرمر
بهترین  جایزه  کردند.  دریافت  را  جشنواره  زن  بازیگر  بهترین 

بــرای  کــوویــتــس  تــونــو  استونیایی  آهنگساز  بــه  هــم  موسیقی 
موسیقی فیلم »مامان راننده« اهدا شد. داوری این بخش را 
کلینرت  آنــدرس   ، هایده صفی یاری، آدام بــالاژ آهنگساز مجار
کارگردان آلمانی و بیجایا جنا بازیگر هندی به ریاست الدیکو 
انیادی فیلمساز مجار برعهده داشتند. »جنگ جهانی سوم« 
که نماینده ایران در اسکار ۲0۲3 است، از دیگر  هومن سیدی 

فیلم های ایرانی حاضر در جشنواره شب های سیاه تالین بود.

جایزه جشنواره تالین 
برای کارگردان ایرانی

»سوزومه«ابرقهرمانانآمریکاییرامحوکرد

صنعت سینمای ژاپن که معمولا تولیداتش پنج ردیف 
اول جدول نمایش گیشه را به خود اختصاص می دهند، 
»ســوزومــه«  موفقیت  شــاهــد  هفته  آخــر  تعطیلات  در 
کارتونی  بــود. این انیمیشن هم مثل دیگر محصولات 
و جــوان  پیر  گران  کــه هــمــواره موردپسند تماشا کشور 
کاتو ساخته شده و  ژاپنی هستند، توسط شینکای ما
با افتتاحیه ای حدود 14میلیون دلار لقب موفق ترین 
فیلم هفته را از آن خود کرد. این اتفاق در حالی رخ داد 
کاندا برای همیشه«  : وا کشن ابرقهرمانانه »بلک پنتر که ا
با وجود جاروجنجال تبلیغاتی بسیار زیادی که برایش 
انجام شده بود، در نمایش افتتاحیه خود سه برابر کمتر 
از سوزومه فروش کرد و با فروش بسیار پایین 3/۵میلیون 
در  اینها  همه  نشست.  جـــدول  دوم  ردیـــف  در  دلاری 
شرایطی است که مدیران کمپانی والت دیزنی و شرکت 
مارول که فیلم شان را با هزینه ۲۵4میلیون دلاری تهیه 
کرده اند، به افتتاحیه ای بالای ۲۵میلیون دلار در گیشه 
نمایش ژاپن چشم دوخته بودند. اهل فن در این کشور 
دور آسیا، رقم فروش تحقیرآمیز افتتاحیه قسمت دوم 
بلک پنتر در ژاپن را شکستی بزرگ برای هالیوود ارزیابی 
که  کرده اند. منتقدان سینمایی، فیلمنامه سوزومه را 
کرده اند.  توسط خود شینکای نوشته بسیار تحسین 
که  ــت  ــاره دخــتــر نــوجــوانــی اس ــ داســتــان فیلمنامه درب
ماموریت دارد با امیدی در دل جامعه ژاپن مقابله کند و 
در این راه، پسربچه ای که به شکلی معجزه آسا تبدیل به 
یک صندلی شده، به کمک او می آید. تحلیلگران هنری 
تکیه داستان فیلم به فرهنگ بومی را از عوامل اصلی 

گران معرفی کرده اند. استقبال تماشا

اعترافموفقیتآمیزکرهای

استقبال  مــورد  همچنان  کره جنوبی  بومی  تولیدات 
گران داخلی هستند و آنها با حضور در سالن های  تماشا
ــرای موفقیت  ــ نــمــایــش دهــنــده ایـــن فــیــلــم هــا، راه را ب
گیشه هفتگی  مالی و قرارگرفتن شان در صــدر جــدول 
»دسی بل«  کشن  ا می کنند.  هموار  سینماها  نمایش 
صدرنشین  دلار  سه میلیون  نــزدیــک  افتتاحیه ای  بــا 
جدول شد و این درحالی است که طی دو هفته قبل از 
آن، »اعتراف« این کرسی را در اختیار داشت. این درام 
کشن  پرتنش جنایتکارانه بومی، توانست با شکست ا
ک باستر هالیوودی »بــلــک آدام« دوایــن جانسن و  بلا
کاندا برای همیشه این مقام را از آن خود  : وا بلک پنتر
کند. فروش 1۲روز اول اعتراف به رقم چهارمیلیون دلار 
توجه  بــا  سینما  اقتصادی  تحلیلگران  اســت.  رســیــده 
آخر  روز  ســه  در  سینمایی  فیلم های  کلی  فـــروش  بــه 

هفته ای گذشت، این طور نتیجه گیری می کنند که این 
رقم کمترین میزان فروش در یک ماه اخیر بوده است. 
آنها دلیل این امر را در از راه رسیدن فصل پاییز و سرما و 

بازگشایی مدارس می دانند.
ــره ای در اعــتــراف  کـ  ســو جــی ســـوب، بازیگر سرشناس 
که در شبی بارانی با  در قالب مردی مرموز ظاهر شده 
سلاحی در دست، وارد یک کلیسا می شود تا نزد کشیش 
اعترافاتی کند اما ماجرا به آن سادگی نیست که در نگاه 

اول احساس می شود.

کران عمومی در آمریکا  بلک آدام که چند هفته قبل از ا
کشورهای دنیا  با سروصدای بسیار زیاد در تعدادی از 
روی پرده رفت، با فروشی 470هزار دلاری در ردیف سوم 
گــرفــت. ایــن فیلم بعد از 19روز  کــره قــرار  گیشه  جــدول 
آسیایی  کــشــور  ایــن  سینماهای  در  عمومی  نمایش 
کند و  نتوانست هیچ گاه ردیــف اول جــدول را اشــغــال 
کلی خود را تا امــروز به پنج میلیون دلار رسانده  فروش 
اســت. اهل فن از ایــن رقــم فــروش، به عنوان شکستی 
تهیه کنندگان  می برند.  نــام  بــلــک آدام  بــرای  فاجعه بار 

ــالای ۸0میلیون دلار  هــالــیــوودی فیلم تصور فــروشــی ب
کره داشتند. همین  کشن ابرقهرمانانه در  را برای این ا
اتفاق بــرای قسمت دوم بلک پنتر هم رخ داده است. 
کره  کـــران عمومی اش در  کــه طــی دو هفته ا ایــن فیلم 
نتوانست صدرنشینی جدول را از آن خود کند، به فروش 
کلی 13میلیون دلاری دست پیدا کرده که بسیار کمتر از 
چیزی است که تهیه کنندگانش در کمپانی والت دیزنی 

و شرکت مارول انتظار داشتند.
در ردیف چهارم جدول گیشه نمایش، انیمیشن ژاپنی 

»کــرایــون شــیــن چــان: راز مــدرســه« قـــرار دارد. فــروش 
کشن خانوادگی در هفتمین  300هزار دلاری این کمدی ا
کران عمومی، فروش کلی آن را به رقم شش میلیون  هفته ا
دلار رسانده است. شکست خورده اصلی جدول گیشه، 
درام خانوادگی و ماجراجویانه »خانواده بزرگراه« است 
 که با افتتاحیه ای ۵6هزار دلاری ردیف هشتم جدول را 
و  توقع  سینما  اقتصادی  تحلیلگران  ــرد.  ک خــود  آن  از 

انتظار افتتاحیه بالاتری برای این فیلم داشتند.

چینیهاعلیهجنایتوهالیوود

در چــیــن هــم صــنــعــت ســیــنــمــای بــومــی در مــصــاف با 
هالیوود، رای خود را به دو درام جنایتکارانه و دلهره آور 
کانون:  ژاپنی »کارگاه  انیمیشن  و  »نقطه انعام« چینی 
عـــروس هــالــوویــن« داده اســـت. فیلم اول هفته قبل 
صــدرنــشــیــن جـــدول شــد و دومـــی ایـــن هفته در ایــن 
کرسی قرار گرفت. افتتاحیه 1۲میلیون دلاری انیمیشن 
گاه کانون«، به شدت تحلیلگران اقتصادی سینما  »کارآ
را شگفت زده کرد. طی چند هفته قبل، محصولات جدید 
کشور شده بودند، با  که روانــه پرده سینماهای  چینی 
افتتاحیه هایی زیر 10میلیون دلار نمایش عمومی شان 
را شروع کردند. موفقیت انیمیشن ژاپنی این تحلیل را در 
بین هنرمندان و منتقدان چینی زنده کرده، که در آینده 
صنعت  با  بیشتری  سینمایی  مشترک  همکاری های 

سینمای همسایه خود داشته باشند.
 نقطه انعام در هفته دوم نمایش با فروشی چهارمیلیون 
کلی  گرفت تا فــروش  دلاری در ردیــف دوم جــدول قــرار 
از  رقــم 1۸میلیون دلار رســانــد. نقطه انعام  بــه  را  خــود 
که بعد از  معدود تولیدات جدید سینمای چین است 
حدود یک ماه ونیم، راه خود را به روی پرده سینماهای 
گفته تحلیلگران اقتصادی سینما،  کــرده. به  کشور باز 
ــد از فروش  ایــن درام دلــهــره آور توانست حــدود 70درص
گیشه نمایش سینماهای چین در تعطیلات آخر  کلی 
هفته را به خود اختصاص دهد. »عشق سرندیپیتی« 
گیشه را بــرای دو  که تا هفته قبل صدرنشینی جــدول 
کــرده بــود، با فروشی بــالای دومیلیون  هفته از آن خود 
دلار در ردیــف دوم نشست. فــروش 10 روز نخست این 
درام خانوادگی به رقم چهارمیلیون دلار رسیده است. 
را به سالن های نمایش  راه خــود  نقطه انعام در حالی 
بلک پنتر  قسمت  دومین  تهیه کنندگان  که  کــرد،  پیدا 
کشن  ــران عمومی ا کـ کــه اعـــلام نشد زمـــان ا بــه دلایــلــی 
در  هفته  یــک  حــداقــل  ــرای  بـ را  کمیک استریپی شان 
از  طنز  بــه  رسانه ها  برخی  انداختند.  تعویق  بــه  چین 
 این مسأله به عنوان ترس هالیوودی ها از غرش چینی 

کس آفیس یاد کردند./ آسیا با

در شرایطی که هالیوودنشینان سخت در تلاش هستند تا یک بار دیگر خود را فاتح جدول گیشه سینماهای کشورهای مهم و 

وه رسانه  گر
ی کیکاوس زیار

ق دور نشان دهند، تماشاگران سه کشور ژاپن، کره جنوبی و چین با استقبال بی سابقه از تولیدات بومی و داخلی  پرقدرت شر
وز آخر هفته جدول گیشه نمایش  ی آمریکایی داده انــد. آنچه در سه ر رگ فیلمساز خود، پاسخ منفی قاطعی به کمپانی های بز
سینماهای این سه کشور قدرتمند آسیایی رخ داد، دنباله ای بر حمایت عمومی مردم آنها از فیلم هایی بود که توسط هنرمندان 
داخلی تهیه و تولید شــده اســت. صدرنشینی فیلم های بومی در کشورهای فــوق، با استقبال و حمایت فــراوان منتقدان و 
زیابی های شان از این وضعیت، به هنرمندان خودی پیشنهاد کرده اند همچنان با  و شده و آنها در ار وبه ر تحلیلگران سینمایی ر
ی از داستان ها و فضاهای تازه و بدیع، از یک سو تماشاگران سینما را شگفت زده و خوشحال و از سوی دیگر، زمینه را برای  بهره گیر
وی این  وهی ژاپن، چین و کره جنوبی ر موفقیت های بیشتر تولیدات بومی )که با استقبال همین تماشاگران صورت می گیرد( فراهم کنند. رسانه های گر
زه سخت هالیوود با سینمای بومی، هنرمندان داخلی توانسته اند حریف قدرتمند و پولدار خود را به گوشه رینگ  نکته تاکید می کنند که در رینگ مبار

کشانده و با ضربات متعدد، او را از پا بیندازند.

فیلم های آمریکایی در شرق نمی فروشند

اتحاد آسیایی در برابر هالیوود

کیوآرکد را اسکن کنید

کشن پرتنش اجتماعی و ضد  در حالی که هنوز کار تولید قسمت سوم ا
سرمایه داری »شورشی ها« به پایان نرسیده است، سازندگانش خبر از 
شروع کار تولید و فیلمبرداری چهارمین قسمت آن داده اند. به نوشته 
کار فیلمبرداری سومین قسمت این مجموعه فیلم  کره ای،  نشریات 
بسیار موفق و پرفروش چند روز قبل تمام شد و به اتاق تدوین رفت. 
ما دونگ سیوک، چهره معروف و محبوب کره ای که در خارج از کشور 
با نام دان لی هم شناخته می شود، همچنان نقش اصلی قسمت تازه 

را به عهده دارد. 
کــشــن دنــبــالــه دار اســـت. در داســتــان  او یکی از تهیه کنندگان ایــن ا
قسمت چهارم، دان لی دوبــاره در قالب ما سیوک دو پلیس خشنی 
که بــرای انجام ماموریت های مهم خود به شیوه ای  ظاهر می شود 
مــی گــذارد.  پــا  ــر  زی را  پلیس  اداره  مــقــررات  و   سرکشانه عمل می کند 
او با چنین روحیه ای، این بار ماموریت پیدا می کند تا سراغ خشن ترین 
بــرود و با رهبران سرمایه دار  کشور  آنلاین   و بدترین سندیکای قمار 
ــن جــوانــان را بــه انــحــراف می کشاند،  ــن مــرکــز کــه ذه و قــانــون گــریــز ای
کشن بلک  مقابله کند. سازندگان قسمت تازه این مجموعه کمدی ا
، اعلام کرده اند طی 40روز کل کار فیلمبرداری را در شهر سئول   باستر

انجام می دهند.

سومین قسمت فیلم با نام »جمع بندی: راهی برای خروج نیست« 
ماه جولای کلید خورد و برای نمایش عمومی در تابستان ۲0۲3 آماده 
کران  می شود. به این ترتیب، قسمت چهارم حداقل چند ماه بعد از ا
عمومی این فیلم روانه پرده سینماها خواهد شد. اولین قسمت این 
ک باستر محبوب کره ای با نام شورشی ها در سال ۲017 به نمایش  بلا
گران داخلی از داستان و  عمومی درآمد. استقبال بسیار خوب تماشا
کشن کاری جذاب آن، سازندگانش را به این نتیجه رساند که می توان  ا
کـــرد. نــزدیــک هفت  آن را تبدیل بــه یــک مجموعه فیلم دنــبــالــه دار 
میلیون تماشاچی به تماشای قسمت اول نشستند و فروشی نزدیک 
43میلیون دلار برایش رقم زدند که رقم بسیار بالایی برای جدول گیشه 
فیلم  دوم  قسمت  می آید.  شمار  به  کره جنوبی  سینماهای  نمایش 
»شورشی ها: جمع بندی« در سال ۲0۲۲ با فروش خیره کننده نزدیک 
100میلیون دلاری، لقب پرفروش ترین محصول جدول گیشه نمایش 
سینماهای کشور را از آن خود کرد. »تاپ گان: ماوریک« تام کروز که با 
کران عمومی شد، قافیه را  جنجال بسیار زیادی در همین سال در کره ا

به جمع بندی۲باخت و نتوانست با آن رقابت کند.
منتقدان و تحلیلگران اقتصادی سینما در کره جنوبی از تولید قسمت 
دیگری از این مجموعه فیلم که با نام »جمع بندی: مجازات« تولید 

کرده اند. در شبکه های اجتماعی  کران می شود، استقبال خوبی  و ا
کشور )و از جمله جــوانــان( بــا اظهارنظرهای  هــم بسیاری از اهــالــی 
مثبت خود از انتظارشان برای نمایش عمومی قسمت های تازه این 
کشن با کیفیت صحبت کرده اند. ما دونگ سیوک  مجموعه کمدی ا
که  در این بــاره می گوید: »بــرای ما سازندگان فیلم بسیار مهم است 

از داســتــان ســرایــی هــای ما  گران بومی و به خصوص جــوانــان  تماشا
همین  می کنند.  تماشاچی  از  پــر  را  نمایش  سالن های  و  استقبال  
کــه بــه مــا دلــگــرمــی داده  گــرم و محبت آمیز اســت  ابـــراز احــســاســات 
کــشــن محبوب را   و بــاعــث مــی شــود قسمت های جــدیــدی از ایــن ا

تهیه و تولید کنیم.«/ اسکرین اینترنشنال

برش

 کره علیه باندهای آنلاین قمار


